PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 26.01.2022                                                                                                               № 29
Об организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ                            «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Определить Городскую Управу города Калуги органом, уполномоченным организовывать проведение общественных обсуждений, в том числе общественных слушаний, о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории муниципального образования «Город Калуга».

2.  Признать решение Городской Думы города Калуги от 12.03.2021 № 41                 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования «Город Калуга» утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В. В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев